ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2021			              	                                	               № _____

О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»

[bookmark: _GoBack]В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании федеральных законов от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

                          Дума Ханты-Мансийского района

                                               РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 решения признать утратившим силу.
1.2. Части 1 и 2 статьи 4 Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции соответственно:
        «1.  Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, заместителя председателя, аудиторов и аппарата контрольно-счетной палаты.
   2.   Должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты относятся к муниципальным должностям.».
 1.3.    Части 1 и 2 статьи 23 Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции соответственно:
«1. Денежное содержание председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты определяется решением Думы Ханты-Мансийского района, принятым в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. Размер и условия оплаты труда  муниципальных служащих, замещающих должности в  контрольно-счетной палате, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы  и осуществляющих  техническое обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты,  определяются соответствующими решениями Думы Ханты-Мансийского района, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2022 года.

Председатель Думы                                           Глава                                                        Ханты-Мансийского района	                           Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова		                   		        К.Р. Минулин
	00.00.2021

	00.00.2021